
W JORNAL OFICIAL 
A n o : X V I E d i ç ã o E s p e c i a l Lei Municipal N.^ 081/97 12 de maio de 2022 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA 

GABINETE DA PREFEITA 

D E C R E T O 029/2022 

A Prefeita do Município de 
Boa Ventura, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas na Lei 
Orgânica do Município e de acordo com o §1^ 
do a r t l ^ da Lei Federal n^ 8.142, de 28 de 
dezembro de 1990. 

D E C R E T A : 

A r t 12 Fica convocada a V 
Conferência M u n i c i p a l de Saúde, com o 

Tema Central: Garantia da Saúde Integral na 
Vivência do Novo Normal e os Eixos: 
Prevenção em Saúde com Foco na Política de 
Imunização, Atenção Primária em Saúde 
como Base da Saúde Pública e A Importância 
do Equilíbrio: Saúde física e Mental e os seus 
desafios. 

A r t . 52 As despesas com a 
organização e realização da V Conferencia 
Municipal de Saúde correrão por conta das 
dotações orçamentárias da Secretaria 
Municipal de Saúde. 

Art. 6^ Este Decreto entra 
em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete d a Prefeita do Município d e B o a 

V e n t u r a - P B , 12 de Maio d e 2022. 

T A U T A L O P E S A R R U D A 
P R E F E I T A 

A r L 29 A V Conferência 
Municipal de Saúde será coordenada pelo 
presidente do Conselho Municipal de Saúde e 
presidida pela Secretário(a) Municipal de 
Saúde e, em sua ausência ou impedimento, 
pela Secretária (o)- Adjunta (o) da Secretaria 
Municipal de Saúde. 

A r t 39 A V Conferência 
Municipal de Saúde será realizada no dia 01 
de junho de 2022 no Ginásio Poliesportivo do 
Arrudão. 

A r L 42 O Regimento Interno 
da V Conferência Municipal de Saúde será 
aprovado pelo Conselho Municipal de Saúde 
e editado por meio de portaria da Prefeita de 
BoaVentura-PB. 


